CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA 
OBJETO: Reajustar o valor do Contrato nº 055/2023, firmado em 28/02/2023, de acordo com a
variação do IPCA - IBGE e previsão na “Cláusula Sétima, subitem 7.2 – do Reajuste” do referido
contrato. 
VALOR: Fica acrescido em R$ 139.896,00 (cento e trinta e nove mil, oitocentos e noventa e seis
reais), o valor do contrato originário, passando de R$ 4.698.415,04 (quatro milhões, seiscentos e
noventa e oito mil, quatrocentos e quinze reais e quatro centavos) para R$ 4.838.311,04 (quatro
milhões, oitocentos e trinta e oito mil,  trezentos e onze reais e quatro centavos), referente ao
período de 28/03/25 à 31/12/25. .
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Recurso  da  seguinte  Secretaria/Unidade  Orçamentária  e
respectivo Programa de Trabalho: 
Órgão: 26 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto/Atividade: 2.135